МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИНДАЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
636730, Томская обл., Каргасокский район
с. Киндал, ул. Центральная, 16
тел., факс. 32-1-46
e-mail: admkindal@yandex.ru

Распоряжение

26.03.2021                                                                                                         № 5
с.Киндал

О проведении Общероссийских дней защиты от
 экологической опасности на территории
Киндальского сельского поселения  в 2021 году
В соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 года от № 686 «О проведении   Дней защиты от экологической опасности» и  распоряжением Губернатора Томской области от 01.04.2008 г. № 178-ра «О ежегодном проведении  Дней защиты от экологической опасности в Томской области»:
1. Утвердить сводный план мероприятий Дней защиты от экологической опасности на территории Киндальского сельского поселения. Приложение 1.
2. Специалисту администрации  Назиповой А.В. ознакомить со сводным планом мероприятий по проведению  Дней защиты от экологической опасности на территории Киндальского сельского поселения в 2021 году руководителей учреждений, организаций и индивидуальных предпринимателей, находящихся на территории поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Киндальского сельского поселения	                          В.В. Волков

Приложение 1  к распоряжению
Главы Киндальского с\поселения
 № 5 от 26.03.2021

Сводный план мероприятий Дней защиты
 от экологической опасности на территории Киндальского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки   проведения
	Учреждение, реализующее мероприятие
	Лицо, ответственное за проведение мероприятия
	Сумма финансирования и источник

	1
	Проведение двухмесячника по благоустройству
	Май-июнь
	Администрация Киндальского поселения
	Глава Администрация Киндальского поселения

	2
	Всероссийского экологического субботника «Зелёная весна»
	22.04 – 22.05

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Май-июнь

	4
	Вывозка мусора во время субботников от кладбища и в Парке Победы
	Май-июнь
	ИП Монголин А.А.
	Монголин А.А.

	5
	Проведение  бесед на экологическую тему
	Апрель - май
	МКОУ «Киндальская НОШ»

Воспитатель ГКПД,
Классные руководители

	6
	Экологический десант «Очистим территорию  от мусора»

	Конец апреля-начало мая

	7
	Выставка детских рисунков  «Птицы прилетели»
	апрель

	8
	Противопожарные акции по профилактике лесных пожаров
	Апрель - май

	9
	«Зелёная весна» (облагораживание пришкольного участка)
	Май -июнь

	10
	К Всемирному дню воды (книжная эллюстративная выставка) – «Мать-водица-всему царица»
	март

Киндальский БДЦ
	Библиотекарь Юшкова К.Н.

	11
	Ко Дню защиты Земли «Умная шляпа» (экологическое ассорти, книжная выставка) «экология через книгу»
	апрель

	Библиотекарь
Юшкова К.Н.

	12
	К международному Дню птиц «Удивительный мир птиц» брэйг-ринг,
«Они приносят нам весну на крыльях» - викторина
	апрель

Киндальский БДЦ
	Библиотекарь
Юшкова К.Н.

	13
	К всемирному Дню охраны окружающей среды «Травинка-витаминка» - экологическая экскурсия
	июнь

	Библиотекарь
Юшкова К.Н.

	14
	Загадки о лесных жителях, викторина, книжная выставка
	июнь

	Библиотекарь
Юшкова К.Н.

	15
	Прояви заботу – сделай кормушку для птиц (акция)
	ноябрь

	Библиотекарь
Юшкова К.Н.

	15
	Уборка территорий учреждений, организаций и индивидуальных предпринимателей и жителей поселения
	Май-июнь

	Руководители
учреждений, организаций и индивидуальных предпринимателей,  жители поселения